2021年 11月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ユ ー エ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 齋 藤 公 男

（コード番号：6554 東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼最高財務責任者 浅 田 剛 史

（TEL. 075-229-7400）

営業外収益の計上及び 2021年９月期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

  当社は、2021年９月期第３四半期会計期間及び2021年９月期第４四半期会計期間において、下記の通

り営業外収益を計上いたしましたのでお知らせいたします。また、2021年８月12日に公表しました2021

年９月期の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

 当社は、2021年９月期第３四半期会計期間及び2021年９月期第４四半期会計期間において、新型コロ

ナウイルス感染症に係る特例措置に基づいた雇用調整助成金の支給申請を行い、177百万円を助成金収

入として営業外収益に計上いたしました。その結果、2021年９月期連結累計期間の助成金収入は462百

万円となります。

２．業績予想と実績値の差異について

(１)2021年９月期の連結業績予想数値と実績値の差異（2020 年 10 月 1 日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,350 120 570 350 39.72

実績（Ｂ） 9,419 195 648 448 50.87

増減額（Ｂ－Ａ） 69 75 78 98 －

増減率（％） 0.7 62.5 13.8 28.1 －

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期） 8,967 208 410 270 30.78

(２)業績予想数値と実績値の差異の理由

 売上高につきましては、技術者派遣事業における請負業務及びコンサルティング事業が好調に推移し

たことから前回発表予想を上回りました。

 利益面につきましては、売上高の増加に加え、採用広告費を中心とした経費の抑制等により、営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、前回発表予想を上回りました。

以 上